

Svenskt teckenspråk

Svenskt teckenspråk

Det svenska teckenspråket är ett självständigt språk som uppfattas med ögonen och uttrycks med händerna, kroppen och ansiktets olika signaler.

Talade och tecknade språk har både likheter och olikheter, men de har i princip samma uppbyggnad. Tecken och ord är språksymboler, det vill säga de har en form och en betydelse, och kopplingen dem emellan måste läras in. De har även ett system av regler för hur språksymbolerna används, vilket är språkets grammatik. De tecknade språken beskrivs främst som gestuella och visuella språk. Det innebär att språket produceras med händer kombinerat med händernas form, rörelser och deras läge. Men även rörelser med munnen, ansiktet, ögonen, huvudet och överkroppen ingår i språkproduktionen. Till och med det tredimensionella området framför den tecknandes kropp kan ingå. Allt uppfattas med synen.

Målgrupper för utbildning

Utbildningar i svenskt teckenspråk erbjuds på flera nivåer och i varierad omfattning. Utgångspunkten är en modell i flera steg, där varje utbildningssteg omfattas av 20 timmar.

I samråd med målgruppen anpassas utbildningens upplägg och innehåll. I utbildningsmaterialet ingår även tillgång till en webbaserad utbildningsportal där deltagarna kan studera inspelade övningar.

Målgrupper för utbildning:

- Personal inom förskola, skola och omsorgsverksamhet
- Personliga assistenter
- Vårdnadshavare till teckenspråkiga barn, med flera



Svenskt teckenspråk

Svenskt teckenspråk är ett svenskt språk och en etablerad del av den språkliga mångfalden i Sverige. Språket är ett självständigt språk med eget lexikon och egen grammatik. Det svenska teckenspråkets ställning regleras i språklagen (SFS 2009:600). I denna lag har det svenska teckenspråket en ställning som motsvarar de nationella minoritetsspråken.

Svenskt teckenspråk på Språkrådet

Språkrådet, en del av Institutet för språk och folkminnen, ansvarar för språkvård och språkpolitik i svenska, nationella minoritetsspråk och svenskt teckenspråk. Läs mera: www.sprakochfolkminnen.se

Utbildning i Norr erbjuder även:

TECKEN SOM STÖD

TECKEN SOM
ALTERNATIV OCH
KOMPLETTERANDE
KOMMUNIKATION -
TAKK

TECKEN I FÖRSKOLAN
- ETT VERKTYG FÖR
ATT STÄRKA SPRÅK
OCH KOMMUNIKATION

Tecken som stöd och tecken som alternativ och kompletterande kommunikation, TAKK, är ett visuellt kommunikationsstöd till det talade språket. Det betyder att tal och tecken används samtidigt och är inte detsamma som teckenspråk. Olika målgrupper använder sig av tecken, både som stöd för förståelse och uttryck av språk. Tecknen som används hämtas från det svenska teckenspråket.

EN KORT PRESENTATION

Som legitimerad lärare i svenskt teckenspråk har jag under många år arbetat med undervisning i både teckenspråk och tecken som stöd. Med lång erfarenhet av att undervisa inom; Folkhögskola på Teckenspråkslinje och Vuxendövtolkutbildning inom Landstingets Hörselverksamhet med utbildning för vårdnadshavare och pedagoger, samt inom för- grund- och gymnasieskola har jag stor pedagogisk erfarenhet och specialkompetens till att anpassa utbildning till många olika målgrupper.

Genom Utbildning i Norr erbjuds utbildningar i svenskt teckenspråk, tecken som stöd och TAKK för personalgrupper inom förskola och skola, gruppboenden, daglig verksamhet, personlig assistentverksamhet, hörselrehabilitering och habilitering, med flera. Tecken i förskolan - Ett verktyg för att stärka språk och kommunikation, är en riktad utbildning till förskolans pedagoger.

